



### تورم روسیه به صعود ادامه می‌دهد؟

بانک روسیه اعلام کرد که تورم سالانه روسیه در ماه سپتامبر به ۶ درصد رسید. به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس پیش‌بینی سازمان تنظیم مقررات روسیه، تورم سالانه در ماه‌های آینده به روند صعودی خود ادامه خواهد داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، قیمت مصرف‌کننده در ماه سپتامبر ۰٫۸۷ درصد افزایش یافت. متوسط افزایش قیمت ماهانه در سه ماهه سوم ۰٫۹۶ درصد یا ۱۲٫۱ درصد به صورت سالانه بود. تورم سالانه از ۵٫۱۵ درصد در ماه آگوست به ۶ درصد افزایش یافت. تورم سالانه همچنان ادامه خواهد داشت و بر اساس پیش‌بینی بانک روسیه، در ماه‌های آینده افزایش خواهد یافت. بانک روسیه همچنین اظهار کرد که تورم روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی نزدیک به میزان بالای پیش‌بینی ۱۵ سپتامبر یعنی هفت تا ۶ درصد است. رگولاتور گفت: با در نظر گرفتن سیاست پولی فعلی، تورم سالانه در سال ۲۰۲۴ میلادی به چهار درصد و در آینده نزدیک نیز به همین میزان خواهد بود. طبق گزارش ایستا از بیزنس، بانک مرکزی روسیه تأکید کرد که تشدید مداوم سیاست پولی، رشد بیش از حد تقاضای داخلی را مهار کرده و پیامدهای تورمی آن را محدود خواهد کرد.



### درآمد غول مالی آمریکا چه میزان است؟

سیتی گروپ، بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین مؤسسه مالی آمریکا در سه ماهه سوم ۹ درصد افزایش درآمد ثبت کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک سرمایه‌گذاری چند ملیتی آمریکایی و شرکت خدمات مالی سیتی گروپ شاهد افزایش تقریباً ۹ درصدی درآمد خود در سه ماهه سوم سال جاری بود. مجموع درآمد این شرکت در دوره جولای تا سپتامبر سال جاری ۲۰٫۱ میلیارد دلار بوده که نسبت به ۱۸٫۵ میلیارد دلار در مدت مشابه سال گذشته ۸٫۶ درصد افزایش داشته است. درآمد خالص این بانک دو درصد افزایش یافت و از ۲٫۴۸ میلیارد دلار در مدت مشابه به ۳٫۵۵ میلیارد دلار رسید. جین فریزر، مدیر عامل سیتی گروپ در بیانیه‌ای اظهار کرد: «به دلیل افزایش درآمد ثابت بازارها ۱۰ درصد افزایش یافتند. بانکداری شخصی ایالات متحده نیز رشد درآمدی دو رقمی ثبت کرد در حالی که کاهش مداوم هزینه‌ها نشان‌دهنده افزایش محتاط بودن مصرف‌کننده است.» طبق گزارش ایستا از بیزنس، قیمت سهام سیتی گروپ در حوالی ساعت ۱۰ صبح به وقت شرقی به ۴۳٫۳۲ دلار رسید، در حالی که در ساعت ۱۲ و ۵۰ دقیقه بعد از ظهر با قیمت ۴۲٫۰۸ دلار به ازای هر سهم معامله شد.

در سال جاری با افزایش ۱۰۰ هزار بشکه‌ای به یک میلیون بشکه در روز خواهد رسید. صادرات گاز ایران نسبت به سال قبل تغییری نخواهد داشت و معادل ۳۰۰ هزار بشکه در روز باقی خواهد ماند.

### مثبت شدن تراز حساب‌های جاری ایران برای سومین سال متوالی

صندوق بین‌المللی پول انتظار دارد ایران برای سومین سال متوالی و با وجود تداوم تحریم‌های غیرقانونی آمریکا با تراز حساب‌های جاری مثبت در سال ۲۰۲۳ میلادی مواجه شود. تراز حساب‌های جاری ایران در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ میلادی در پی خروج آمریکا از برجام منفی شده بود اما در سال ۲۰۲۱ دوباره مثبت شد و به ۱۱٫۱ میلیارد دلار و در سال ۲۰۲۲ میلادی به ۱۴٫۴ میلیارد دلار رسید. صندوق بین‌المللی پول انتظار دارد تراز حساب‌های جاری ایران در سال ۲۰۲۳ میلادی نیز به ۱۲٫۶ میلیارد دلار برسد.

### رشد نقدینگی به ۴۶٫۷ درصد می‌رسد؟

صندوق بین‌المللی پول نرخ رشد نقدینگی ایران در سال ۲۰۲۲ میلادی را ۳۱٫۱ درصد برآورد و پیش‌بینی کرده است این رقم در سال ۲۰۲۳ به ۴۶٫۷ درصد افزایش یابد که البته با توجه به آمار رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بسیار غیرواقعی به نظر می‌رسد.

### کاهش بدهی خارجی و بدهی دولت ایران در سال جاری میلادی

این نهاد بین‌المللی همچنین میزان بدهی خارجی ایران در سال ۲۰۲۲ را معادل ۳۰۲ درصد تولید ناخالص داخلی و میزان بدهی دولت ایران را در این سال معادل ۳۴۱ درصد تولید ناخالص داخلی پیش‌بینی کرده است. بر اساس پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول هم بدهی خارجی ایران و هم بدهی دولت ایران در سال ۲۰۲۳ میلادی نسبت به سال قبل از آن کاهش خواهد یافت و به ترتیب به معادل ۳ درصد تولید ناخالص داخلی و معادل ۳۰۶ درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید.



## imf: رشد شاخص‌های کلان اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳

### ترجمه

بین‌المللی، با وجود تحریم‌های آمریکا ارزش تولید ناخالص داخلی اسمی ایران در سال ۲۰۲۳ میلادی حدود ۲۰ میلیارد دلار نسبت به سال قبل از آن افزایش خواهد یافت و به ۳۶۶٫۴ میلیارد دلار خواهد رسید. رقم برآوردی تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۳۴۶٫۵ میلیارد دلار اعلام شده است. این گزارش رشد ۳ درصدی و تورم ۴۷ درصدی را برای اقتصاد ایران در سال جاری میلادی پیش‌بینی کرده است.

### پیش‌بینی رشد ۵ درصدی بخش نفتی اقتصاد ایران در ۲۰۲۳

صندوق بین‌المللی پول انتظار دارد بخش نفتی ایران در سال جاری میلادی رشد ۵ درصدی را تجربه کند که این رقم حدود دو برابر رشد پیش‌بینی شده برای بخش غیرنفتی اقتصاد ایران در این سال است. بر اساس پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول بخش غیرنفتی

ایران در سال ۲۰۲۳ میلادی رشد ۲٫۸ درصدی را تجربه خواهد کرد.

### افزایش صادرات نفت ایران در پیش‌بینی جدید صندوق بین‌المللی پول

این نهاد بین‌المللی تولید نفت ایران در سال جاری را ۲۰۷ میلیون بشکه در روز پیش‌بینی کرده که نسبت به سال قبل ۱۰۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد داشت. تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۰۶ میلیون بشکه در روز برآورد شده است. همچنین تولید گاز ایران در سال جاری ۲۰۰ هزار بشکه و به معادل تولید ۵ میلیون بشکه در روز نفت خواهد رسید. تولید گاز ایران در سال قبل معادل تولید ۴٫۸ میلیون بشکه در روز نفت برآورد شده است. رقم برآوردی صادرات نفت ایران در سال گذشته میلادی ۹۰۰ هزار بشکه در روز بوده که بر اساس این گزارش



رقم برآوردی صادرات نفت ایران در سال گذشته میلادی ۹۰۰ هزار بشکه در روز بوده که بر اساس این گزارش در سال جاری با افزایش ۱۰۰ هزار بشکه‌ای به یک میلیون بشکه در روز خواهد رسید

## پیش‌بینی کاهش رشد تجارت جهانی کالا در سال جاری



### تجارت جهانی

رئیس سازمان تجارت جهانی هشدار داد: در صورت ادامه جنگ در فلسطین اشغالی، تأثیر آن بر تجارت بسیار زیاد خواهد بود. به گزارش «ایران اقتصادی»، نگوزی اوکونجو ایویلا، رئیس سازمان تجارت جهانی گفت که امیدوار است درگیری‌ها در فلسطین اشغالی به سرعت پایان یابد و هشدار داد که اگر در منطقه گسترش یابد، تأثیر واقعاً بزرگی بر جریان‌های تجاری ضعیف جهانی خواهد داشت. اوکونجو ایویلا در مراسم و نشست سالانه صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی اظهار کرد که جنگ در خاورمیانه می‌تواند به عواملی از جمله نرخ‌های بهره بالاتر، بازار متشنج چین و جنگ روسیه در اوکراین که رشد تجارت را متوقف می‌کند، بیفزاید.



### تسلا سهم بازار آمریکا را از دست داد

فروش خودروهای الکتریکی در ایالات متحده برای نخستین بار در سه ماهه سوم به بیش از ۳۰۰ هزار دستگاه رسید اما سهم بازار در صنعت تسلا به کمترین میزان رسیده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، با توجه به جنگ قیمتی که توسط شرکت تسلا به رهبری ایلان ماسک برای تحکیم جایگاه خود در عرصه رقابتی خودروهای برقی، تسلا اکنون با توجه به سهم ۶۲ درصدی که در سه ماهه اول داشت، تنها نیمی از بازار را تحت سلطه خود دارد. با این حال، این شرکت می‌تواند با ارائه وانت برقی سایبرتراک خود که قرار است در سه ماهه جاری به مشتریان تحویل داده شود، روند نزولی را معکوس کند. خودروسازان دیگر نیز قیمت‌ها را بشدت کاهش داده‌اند تا با شرایط سخت تقاضای ناشی از تورم بالا و افزایش هزینه‌های استقراض مقابله کنند.

این بررسی نشان داد که سطوح موجودی بالاتر، در دسترس بودن محصول بیشتر و فشار قیمت نزولی به رشد خطی مستمر فروش خودروهای برقی در بازار ایالات متحده کمک کرده است. همچنین، جنگ قیمتی که توسط تسلا آغاز شد، میانگین قیمت خودروهای برقی را در ماه سپتامبر به ۵۰ هزار و ۶۸۳ دلار کاهش داد که از ۵۲ هزار و ۲۱۲ دلار در ماه قبل کاهش یافت.



### تجهیزات آمریکایی به دست شرکت‌های کره‌ای در چین می‌رسد

وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرد واشنگتن به شرکت‌های سامسونگ الکترونیکس و اس کی هاینیکس اجازه داد تجهیزات تراشه‌سازی آمریکایی را در کارخانه‌های چینی خود دریافت کنند. به گزارش «ایران اقتصادی»، شرکت‌های کره‌ای با این اجازه، قادر خواهند بود فعالیت‌های تراشه‌سازی چینی خود را بدون دردسر دریافت مجوزهای آمریکا برای تجهیزات جدید، ادامه دهند. مقررات جدیدی که اکتبر گذشته از سوی آمریکا اعلام شد، دسترسی تراشه‌سازان چینی به ابزارهای تولید تراشه را محدود کرد. طبق مقرراتی که در اکتبر سال ۲۰۲۲ میلادی اعلام شدند، ارسال تراشه‌ها و تجهیزات تراشه‌سازی پیشرفته به چین به منظور مقابله با پیشرفت‌های فناوری و نظامی پکن، ممنوع است. سپس آمریکا به تراشه‌سازان خارجی، مجوزهای ویژه‌ای اعطا کرد تا از پامدهای ناخواسته این مقررات و آسیب دیدن تولید آنها اجتناب کند.